[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТ КЕНЕШ
(ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ)

(ГЛАЗ ЁРОСЛЭН ДЕПУТАТ КЕНЕШЕЗ)

Пятая сессия Совета депутатов муниципального образования
«Глазовский район» третьего созыва

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О МОЛОДЕЖНОМ ПАРЛАМЕНТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН», УТВЕРЖДЕННОЕ РЕШЕНИЕМ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН» ОТ 30.05.2013 № 137
Принято Советом депутатов муниципального образования «Глазовский район» 22 декабря 2016 года
В целях повышения эффективности работы Молодежного парламента муниципального образования «Глазовский район», включения в его состав представителей общественных объединений и трудовых коллективов, руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования «Глазовский район», Совет депутатов  муниципального образования «Глазовский район»  РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о Молодежном парламенте муниципального образования «Глазовский район», утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования «Глазовский район» от 30.05.2013 № 137, следующие изменения:
1) пункт 3.4. изложить в следующей редакции:

«3.4. Выдвижение кандидатов в члены Молодежного парламента осуществляется двумя способами:

1) 11 кандидатов в члены Молодежного парламента выдвигаются Советами депутатов муниципальных образований – сельских поселений Глазовского района. По 1 кандидату от каждого Совета депутатов сельского поселения.

2) остальные 8 кандидатов в члены Молодежного парламента могут быть выдвинуты общественными объединениями и трудовыми коллективами, осуществляющими свою деятельность на территории Глазовского района.

Для организации процедуры формирования Молодежного парламента формируется организационный комитет, состоящий из депутатов Совета депутатов, представителей организационного отдела Аппарата Главы муниципального образования «Глазовский район», Районного Совета депутатов и Администрации Глазовского района, отдела культуры и молодежной политики Администрации муниципального образования «Глазовский район». Состав организационного комитета по формированию Молодежного парламента утверждается распоряжением Председателя Совета депутатов.

Член организационного комитета не вправе быть кандидатом в члены Молодежного парламента.
Президиум Совета депутатов утверждает состав членов Молодежного парламента.
Кандидаты, не вошедшие в состав Молодежного парламента вносятся в резерв.»;
2) пункт 3.5. дополнить подпунктом 5:
«5) Неявки члена Молодежного парламента на три сессии Молодежного парламента подряд без уважительной причины.»;
3) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Замещение вакантного мандата.

4.1. В случае досрочного прекращения полномочий члена Молодежного парламента назначение происходит из резерва кандидатов в члены Молодежного парламента.

 4.2. При отсутствии резерва кандидатов в члены Молодежного парламента процедура назначения происходит в соответствии с п. 3.4 настоящего Положения.»;
4) пункт 6.8. изложить в следующей редакции:

«6.8. Первую  сессию Молодёжного парламента открывает и ведёт до избрания председателя Молодёжного парламента Председатель Совета депутатов.»;
5) пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. Информационное и организационно-техническое обеспечение деятельности Молодёжного парламента

Информационное и организационно-техническое обеспечение деятельности Молодёжного парламента осуществляется аппаратом Главы муниципального образования «Глазовский район», Глазовского Районного Совета депутатов и  Администрации Глазовского района, отделом культуры и молодежной политики Администрации муниципального образования «Глазовский район», муниципальным учреждением «Молодежный центр «Диалог».».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального

образования «Глазовский район»

В.В. Сабреков

Председатель Совета депутатов

муниципального образования

«Глазовский район»

В.А. Терский

город Глазов

______________ 2016 года

№ _____
2